
 
 

Via Castello n.3 - 13873 MASSAZZA - C.f: 81005450028 -  0161/852206 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Personale, Economico-finanziario, Amministrativo 

 

 

N. 160 DEL 08/08/2022 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER L'ATTRIBUZIONE 
AL PERSONALE DIPENDENTE DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA 
ALL'INTERNO DELLA CATEGORIA.           

 
L'anno duemilaventidue, il giorno otto del mese di agosto nella sede del Comune di Massazza, il 
sottoscritto Dott. Enrico Casana nominato Responsabile del Servizio Personale, Economico-
finanziario, Amministrativo, giusto decreto del Sindaco di Massazza n. 1 del 07/01/2020 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 52 del 19/11/2021 di autorizzazione alla sottoscrizione del contratto 
decentrato integrativo anno 2021; 
 
VISTO il CCDI per l’anno 2021 sottoscritto in data 23/12/2021; 
 
VISTO l’art. 16, CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018 che disciplina l’attribuzione della 
progressione economica all’interno della categoria; 
 
VISTO altresì l'art. 16 del CCNL 21.5.2018, secondo cui: 
“Le progressioni economiche sono attribuite in relazione alle risultanze della valutazione della 
performance individuale del triennio che precede l’anno in cui è adottata la decisione di attivazione 
dell’istituto, tenendo conto eventualmente a tal fine anche dell’esperienza maturata negli ambiti 
professionali di riferimento, nonché delle competenze acquisite e certificate a seguito di processi 
formativi.” 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 311 del 28/12/2021 con cui è stata indetta 
la procedura selettiva per l’attribuzione al personale dipendente della progressione economica 
all’interno di ciascuna categoria e approvato il relativo avviso pubblico di selezione; 
 
DATO ATTO che la graduatoria definitiva delle progressioni orizzontali per l’anno 2021 verrà 
pubblicata all’Albo Pretorio e nella pagina Bandi di concorso della sezione Amministrazione 
Trasparente; 
 
DATO ATTO che dalla data di pubblicazione decorre il termine di 5 giorni entro il quale presentare 
reclami, richieste di rettifica ecc., termine decorso il quale la graduatoria è da considerarsi 
definitiva; 
 
RITENUTO conseguentemente di inquadrare nei nuovi livelli economici i seguenti dipendenti a far 
data dal 1/01/2021: 
 Categoria giuridica Codice Categoria giuridica dal 1/01/2021 
• C5 Bogatto Manuela 
• B6 Torselli Riccardo 

C O M U N E  D I  M A S S A Z Z A  
Provincia di Biella 



 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE, “Regolamento generale sulla 
protezione dei dati” (di seguito RGPD); 
 
RITENUTO necessario rispettare i principi del RGPD di «limitazione della finalità» e di 
«minimizzazione dei dati», in base ai quali i dati personali devono essere «raccolti per finalità 
determinate, esplicite e legittime, e successivamente trattati in modo che non sia incompatibile con 
tali finalità», nonché «adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario rispetto alle finalità per le 
quali sono trattati» (art. 5, par. 1, lett. b e c) 
 
RITENUTO di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio e nella sezione 
Amministrazione Trasparente – Sez.ne Bandi di Concorso; 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 150/2009; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018 e, in particolare, l’art. 16; 
 

DETERMINA 
 
1) DI APPROVARE la graduatoria definitiva della procedura selettiva, indetta con determinazione 
n. 311 del 28/12/2021, per l’attribuzione al personale dipendente delle progressioni economiche  

2) DI PUBBLICARE la predetta graduatoria all’Albo Pretorio nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Sez-ne Bandi di concorso del sito internet comunale. 

3) DI DARE ATTO che i dipendenti in posizione utile di cui all’allegato al presente provvedimento, 
vengono inquadrati nei nuovi parametri stipendiali a far data dal 1/01/2021. 

4) DI DARE ATTO che la spesa derivante dalla presente procedura è stata prevista e trova 
copertura finanziaria nei rispettivi capitoli del bilancio pluriennale 2022-2024 e successive 
annualità. 

5) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’art. 147-bis, c. 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità e alla correttezza dell’azione amministrativa, attraverso il parere favorevole 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           (F.to Dott. Enrico Casana) 
 

 
N. 371 R.P. 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito informatico del 
Comune di Massazza all’indirizzo http://www.comune.massazza.bi.it a norma dell’articolo 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.  
 
Massazza,07/10/2022  

        
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        ( F.to: Pier Antonio Rasolo) 



 
 

Via Castello n.3 - 13873 MASSAZZA - C.f: 81005450028 -  0161/852206  
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

AI SENSI DEGLI ARTT. 147 BIS E 151, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000 

 

 

 

DETERMINA PERSONALE, ECONOMICO-FINANZIARIO, AMMINISTRATIVO  

 

N. 160 DEL 08/08/2022  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER 

L'ATTRIBUZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE DELLA 

PROGRESSIONE ECONOMICA ALL'INTERNO DELLA 

CATEGORIA.           
 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 147 bis del 
TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria  

 

 

Massazza, li 08/08/2022 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Enrico Casana ) 

C O M U N E  D I  M A S S A Z Z A  
Provincia di Biella 



 

           

      

 

 

 

 

 _______________________________________________________________________________  
Via Castello n.3 - 13873 MASSAZZA 

P. Iva: 01394840027  C. Fisc.  81005450028 Tel. 0161/852206  
Sito Internet: http://www.comune.massazza.bi.it – Indirizzo di posta elettronica: massazza@ptb.provincia.biella.it 

 
 

PROGRESSIONI 2021 - Punteggi Finali 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

POSIZIONE  CODICE NUMERICO IDENTIFICATIVO  PUNTEGGIO FINALE  
CATEGORIA B3  
1°  PROT 3182 – B6 59,50 
CATEGORIA C  
1°  PROT 3183 -C5 62,40  

 

 Il Responsabile del Servizio Personale  

Dott. Enrico Casana 

COMUNE DI MASSAZZA 
PROVINCIA DI BIELLA 

http://www.comune.massazza.bi.it/
mailto:massazza@ptb.provincia.biella.it

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	Sito Internet: http://www.comune.massazza.bi.it – Indirizzo di posta elettronica: massazza@ptb.provincia.biella.it
	COMUNE DI MASSAZZA

